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Ten, kto jest dobry w wymówkach, rzadko bywa dobry w czymś innym. – Stare przysłowie 
 
 
Życie w modlitwie 
 

Przygotowywanie narzędzi  
David Williamson 

 
Kiedy piszę te słowa, w wielu częściach świata jest bardzo zimno i trudno jest myśleć o wiośnie  
i cieplejszych dniach, jednak jest to dobry czas na przygotowanie się. Mądry ogrodnik i bystry 
gospodarz domu wykorzystują ten czas na zaplanowanie strategii pracy. Jednym z aspektów tych 
przygotowań jest szykowanie narzędzi by były gotowe do użycia w odpowiednim momencie. Tak jak 
narzędzia ogrodnicze muszą być wyczyszczone, naprawione i naostrzone, tak też my powinniśmy 
odpowiednio przygotować się do skutecznej modlitwy. 
 
Narzędzia, którymi posługujemy się by modlić się skutecznie, przechodzą w ciągu roku przez szereg 
sytuacji, które je eksploatują. Należy je więc oczyścić, nareperować i naostrzyć. Świat, w którym 
żyjemy pełen jest sytuacji, problemów i przeciwności, które chcą nas powstrzymać przed modlitwą 
lub ograniczają jej skuteczność. Jeśli nie będziemy dokonywać terminowych przeglądów naszych 
narzędzi, ograniczymy możliwości użycia nas. Pan zatroszczył się abyśmy mogli być naczyniami, 
których On – Mistrz mógłby używać. Jednak naczynie musi zostać przygotowane, jeśli ma dobrze 
służyć, a nie jest gotowe jeśli jest brudne lub gdy wymaga naprawy (2 List do Tymoteusza 2: 20-21). 
Możemy przychodzić do Boga odważnie, ponieważ Jezus przygotował nam drogę. Możemy śmiało 
wołać do Boga, mając pewność, że nas słyszy. Możemy też modlić się z wielką mocą ponieważ Duch 
Święty jest naszym przewodnikiem i pomocą w skutecznej modlitwie. Przygotujmy się dzisiaj by być 
przodownikami w modlitwie, gotowymi na każde dobre dzieło.  
 
Pewnego dnia, gdy mój syn Natan był małym chłopcem, pomimo zakazu wyszedł na podwórko  
i bawił się błotem. Kiedy wrócił do domu próbował to ukryć i zaprzeczał jakoby bawił się w błotku. 
Ja jednak wiedziałem, że nie usłuchał zakazu, ponieważ obserwowałem go z domu, poza tym były 
jeszcze inne dowody – błoto było na jego rączkach i ubraniu. 
 
Trudno jest, żyjąc w tym świecie, nie ubrudzić się. Otocza nas tyle rzeczy, które nie mają 
niebiańskiego pochodzenia. Zostaliśmy przeznaczeni do życia w tym świecie, ale nie do bycia z tego 
świata. To trudne zadanie i wymaga od nas regularnych przeglądów i systematycznego oczyszczania. 
Nawet jeśli mamy dobre intencje, a nie jesteśmy czujni, ślady brudu ze świata będą na nas widoczne 
tak jak błoto na Natanie. Zalecenie Pawła skierowane do Tymoteusza jest dobre dla nas wszystkich 
– powinniśmy się uświęcać i oczyszczać.  
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Brudne narzędzia są nieskuteczne i zbyt niebezpieczne, żeby można się było nimi posługiwać, trzeba 
je najpierw oczyścić i naprawić. Podobnie jest z naszymi sercami – jeśli pragniemy by nasze 
modlitwy były skuteczne, musimy oczyścić nasze serca. Porządki zaczynają się zawsze od serca. Jeśli 
dopuściliśmy do naszego serca świat, grzech, niewiarę, wątpliwości, brak przebaczenia, będziemy się 
ze sobą zmagać. Czyste serce jest strzeżone przed zanieczyszczeniem pochodzącym z tego świata  
i obficie wypełnione Słowem Bożym. Te dwie rzeczy – dozór i obfitość – są dla czystości serca 
konieczne. Sprawdź czy twoje serce jest czyste, sprawdź na co zezwalasz by do niego trafiało, 
sprawdź czym karmisz swoje serce i zmień to, co konieczne.  
 
Musimy dbać również o czystość naszych myśli. To wymaga czegoś więcej niż tylko unikanie głupich 
żartów i niestosownych rozmów, potrzebujemy myśleć tak jak Bóg, ponieważ On wezwał nas do 
myślenia zbieżnego z Jego myślami. Nowe stworzenie w Chrystusie, prowadzone i wyposażane 
przez Ducha Świętego, może i powinno myśleć jak Jezus. Od myślenia dużo zależy – jeśli moje 
myślenie będzie właściwe, w Chrystusie mogę wszystko. To bardzo ważne w modlitwie. Jeśli nie 
wierzymy, że otrzymamy o co prosimy, zaprzeczamy, że jesteśmy godni bożej obietnicy. To rezultat 
naszego błędnego myślenia. Mylne myślenie zamiast wiary nie uzyska odpowiedzi. Dobre myślenie  
i wiara w obietnicę otrzyma odpowiedź. Zweryfikuj swoje myślenie, zmień co konieczne i zacznij 
myśleć jak Bóg. 
 
Kilka lat temu pojechałem na misję z paroma młodymi osobami, które zostały do tej służby 
wcześniej przygotowane. Ich szkolenie polegało między innymi na mówieniu dobrych rzeczy  
i unikaniu negatywnych stwierdzeń. Zwracali baczną uwagę na wszystkie najdrobniejsze ujemne 
słowa, które padały w naszych codziennych rozmowach. W miarę jak spędzaliśmy więcej czasu ze 
sobą, zaczęli zwracać mi uwagę i wytykać wszelkie negatywne stwierdzenia, jakie padały z moich ust. 
Byłem zawstydzony. Mieli rację, to co mówiłem było bezmyślne. Powinniśmy mówić tak, jak mówi 
Bóg w swoim Słowie, a nie tak, jak mówi świat. Sprawdź co i jak mówisz, zmień coś jeśli trzeba. 
 
Płot na tyłach naszego domu jest zrobiony z drewna, to typowy płot ze sztachetkami. Niestety przez 
lata nikt nic nie robił by zadbać o ten płot. Lata niedbalstwa zebrały swoje żniwo i płotu groziło 
zawalenie. Wystarczyłby jeden silniejszy podmuch wiatru. W końcu postanowiłem naprawić płot 
zanim będzie za późno. Okazało się, że wcale nie był w opłakanym stanie – deski były całe  
i niezniszczone. Problem stanowiły słupki, na których opierał się płot, były niemal całkowicie 
spróchniałe. Naprawa była prosta – wzmocniliśmy słupki. W kilku miejscach użyliśmy metalowych 
wsporników. Tak jak mój płot, często nasze życie modlitewne również wymaga naprawy. 
 
Diabeł nie śpi, nieustannie szuka sposobu i dogodnego miejsca, żeby nas zaatakować. W Chrystusie 
jesteśmy bezpieczni i diabeł nie może nas dopaść. Czasem wydaje nam się, że wcale tak nie jest, ale 
dzieje się tak dlatego, bo otwieramy diabłu drzwi. Wystarczy nawet mała szparka, która tak jak dziura 
w płocie otaczającym dom czy gospodarstwo, pozwoli diabłu na wtargnięcie i atak. Aby żyć, 
pracować i modlić się skutecznie, musimy dokonywać napraw. Powinniśmy regularnie sprawdzać  
i jeśli trzeba naprawiać mury obronne naszego serca, życia, rodziny i służby. Sprawdź czy w twoich 
murach obronnych są pęknięcia lub wyrwy, napraw co trzeba. 
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Ludzie są różni i potrafią być trudni w relacjach z innymi. Niełatwo jest być dobrym przyjacielem 
lub sąsiadem jeśli nie dokonuje się rewizji i napraw tych relacji. Skuteczność modlitwy może być 
znacznie ograniczona jeśli nie mamy w sercu przebaczenia. Brak przebaczenia może sprawić, że 
modlitwa będzie zupełnie nieskuteczna. Problemom łatwo jest zakorzenić się w naszych sercach  
i myślach. W relacjach między ludźmi czasami małe rzeczy potrafią urosnąć do niebotycznych 
rozmiarów rujnując więzi i nasze modlitwy. Sprawdź swoje myśli o innych, zmień to co konieczne. 
 
Przyzwyczajenia bywają dobre i złe. Regularna modlitwa o wyznaczonej porze jest dobrym 
nawykiem. Lenistwo jest złym. W okresie urlopowym często porzucamy nasze przyzwyczajenia. 
Ważne jest jednak, żeby zrezygnować ze złych nawyków, które się z czasem nagromadziły, a na 
nowo wprowadzić te dobre. Pomyśl o swoich nawykach i zmień co trzeba. 
 
Wraz z rodziną hucznie obchodzimy Święto Dziękczynienia, tradycyjnie z indykiem. Od lat 
spotykamy się z moimi braćmi, siostrami, ich rodzinami i przyjaciółmi na świątecznym obiedzie. 
Jedną z bardziej doniosłych chwil jest krojenie indyka. Żeby dobrze pokroić indyka, potrzebny jest 
ostry nóż. Krojenie tępym nożem jest męczące i można poszarpać nawet najdelikatniej przyrządzone 
mięso. Żeby być dobrze przygotowanym na ten dzień musimy naostrzyć nóż. Bycie skutecznym  
w modlitwie również wymaga wyostrzenia.  
 
Zapisz wizję. Ten nakaz z Księgi Habakuka (2: 2-3) jest ważny dla osiągnięcia sukcesu. Musimy być 
świadomi tego, co robimy. Ważne jest mieć wizję i mieć plan, i regularnie poprawiać ostrość wizji. 
Sytuacje, ludzie, warunki się zmieniają, zmuszając nas stale do upewniania się, że widzimy wyraźnie. 
Obraz zamglony jest nieczytelny i łatwo o pomyłkę. Nasza wizja musi pochodzić od Boga i być 
zgodna z Jego wyobrażeniem i wolą. Powinniśmy mieć boże widzenie na wszystkie dotyczące nas 
sprawy, jeśli coś nie jest zgodne z Bożym Słowem, nie pochodzi z Boga i jest fałszywą wizją. Spisz 
swoją wizję każdego aspektu twojego życia, niech będzie przejrzysta. Napisz to, co mówi Bóg. 
Zweryfikuj swoją wizję; jeśli jej nie masz, postaraj się o nią. Upewnij się, że twoja wizja jest wyraźna, 
jeśli nie jest, zmień to. 
 
Nie pamiętam już kto wyjawił mi sekret wzniecania ognia za pomocą szkła powiększającego. 
Pamiętam jednak jak bardzo intrygowało mnie to zjawisko: łapanie promieni słonecznych  
i skupianie ich na kawałku papieru. W miarę jak okrąg światła zacieśniał się coraz bardziej, pojawiał 
się dym a następnie płomień. To było coś! Kluczem było skupienie energii. Takie skupienie jest 
również potrzebne do zwycięskiego życia chrześcijańskiego i do skutecznej modlitwy.  
 
Sukces w świecie chrześcijańskim zawdzięczamy skupieniu. Kiedy koncentrujemy się na Chrystusie, 
jesteśmy w Nim, prowadzi nas, a Jego mądrość i moc przychodzą do naszego życia i przepływają 
przez nie. Przyczyną naszych niepowodzeń jest często brak skupienia. Świat i wszystko, co w nim 
jest, próbuje odciągnąć i rozproszyć naszą uwagę. To, co nas dekoncentruje to może być grzech, 
jednak często są to rzeczy z pozoru niewinne – nie grzeszne w swojej naturze – lecz będące 
ciężarem, przeszkodą, zawadą w robieniu tego, co słuszne. Sukces zarówno w życiu jak i modlitwie 
wymaga skupienia i koncentracji. Przodownicy modlitwy zawsze byli skupieni. Skonfrontuj swoją 
postawę – na czym się koncentrujesz, czy skupiasz się na Chrystusie i Jego Królestwie czy na 
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sprawach tego świata. Jeśli nie umiesz sobie odpowiedzieć, postaraj się skupić na Jezusie. Jeśli 
utraciłeś swój fokus, odrzuć rzeczy nieistotne, dokonaj zmian. 
 
Kiedy byłem młody przez pewien czas miałem brzydki zwyczaj odkładania wszystkiego na później. 
Gdy rodzice prosili mnie o zrobienie czegoś, mówiłem im, że to zrobię, ale odkładałem to  
w nieskończoność. Czasami nawet udawało mi się coś zrobić po wielokrotnym upomnieniu, często 
jednak nie robiłem rzeczy, o które mnie proszono. Byłem nieposłuszny. Posłuszeństwo jest jednym 
z najważniejszych atrybutów skutecznych Chrześcijan. Przyjrzyj się swojemu posłuszeństwu wobec 
Ojca – czy jest natychmiastowe i zupełne? Jeśli potrzebujesz coś zmienić, zrób to. 
 
Jak przygotowujesz się do modlitwy by była skuteczna? Czy twoje narzędzia są naostrzone  
a naczynie gotowe do użytku przez Mistrza? Liderzy modlitwy regularnie dokonują przeglądu by 
mieć pewność, że są dobrze przygotowani.  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módl się by być przodownikiem w modlitwie – przez ten tydzień módl się o siebie samego. 
Ważne jest byśmy w modlitwie poświęcali czas temu, co nas od niej odciąga. Znajdź czas na 
przyjrzenie się swoim zwyczajom i nawykom w zakresie modlitwy, jeśli trzeba – dokonaj zmian. 
 
Módl się o „Módl się wiernie o” – to nie jest tylko nagłówek listy służb, o które należy się modlić. 
to wezwanie aby uczynić modlitwę centralną częścią naszego życia, na której powinniśmy się skupić. 
Wymienione służby potrzebują twojej modlitwy, ale mają na celu również przypominać, że w wielu 
sferach jesteśmy odpowiedzialni za szukanie Boga. Wszyscy mamy rodziny, przyjaciół, kościoły, 
pracę, służby potrzebujące żarliwej modlitwy. Sekcja “Módl się wiernie o” jest wezwaniem do 
modlitwy i przypomnieniem o modlitwie – o ludzi i służby na liście ale także o innych, których 
znasz. Jeśli musisz coś zmienić, zmień to.  
 
Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
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Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com  dave@voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 


